平成 27 年 5 月 15 日

各 位

DSP 事業における効率性の向上に向けた取り組みに関するお知らせ

平成 27 年 5 月 15 日の取締役会におきまして、下記のとおり、当社と京セラコミュニケーショ

ンシステム株式会社（以下「KCCS」）が運営する DSP 事業における効率性の向上を目的として、KCCS

との間でレコメンドデータ及びターゲットデータ生成エンジン等の技術・ノウハウの使用権の許

諾にかかる契約（以下「本契約」）を締結することを決議したことをお知らせいたします。

記

1. 背景

当社と KCCS は、平成 24 年以来、業務提携により DSP 事業を共同で推進してまいりました。

現在の DSP 市場を取り巻く、広告配信の更なる最適化への要請及び広告枠在庫の増強の要請

を踏まえ、当社と KCCS の業務提携における役割分担を見直し、DSP 事業の効率性の向上を図

ることを目的とするものであります。

2. 本契約の内容

当社が KCCS に対して、「KANADE DSP」の提供に必要となるレコメンドデータ及びターゲッ

トデータ生成エンジンの日本国内外における使用権を許諾するものです。

本契約及び付随するメンテナンス契約により、当社は、使用権許諾の対価に加えてメンテ

ナンス・サービスの対価を継続的且つ安定的に KCCS より受領することとなります。

3. 京セラコミュニケーションシステム株式会社の概要

(1) 商 号 京セラコミュニケーションシステム株式会社

(2) 代 表 者 佐々木 節夫

(3) 本店所在地 京都府京都市伏見区竹田鳥羽殿町 6

(4) 事 業 内 容 ICT 事業、通信エンジニアリング事業、

環境・エネルギーエンジニアリング事業

(5) 資 本 金 29 億 8,594 万 6,900 円

(6) 設立年月日 1995 年 9月 22 日

4. 契約締結日

平成 27年 6月（予定）

5. 業績に与える影響

本契約による収益は、第 4 四半期において計上される見込みです。

現時点では、当初の業績予想を変更する予定はございません。

以 上

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉 井 伸 一 郎

（コード番号：6031）

問合せ先
取締役執行役員 CFO

兼 経営管理部長
横 溝 大 介

（TEL.050-5840-3142）